
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 21 апреля  2020 г.  № 71/1 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 

Городского округа Подольск от 25.12.2015 №10/9  «О стимулировании 

 привлечения медицинских и фармацевтических работников, студентов, 

обучающихся в медицинских вузах, лиц, обучающихся по программам интернатуры 

и ординатуры, для работы в государственных медицинских организациях, 

находящихся на территории Городского округа Подольск Московской области» 

  

В связи с введением на территории Московской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – режим повышенной готовности)                      

и принятием мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19),  учитывая, что распространение данной инфекции является в сложившихся 

условиях чрезвычайным и непредотвратимым обстоятельством, повлекшим введение 

режима повышенной готовности, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 14.11.2013 №132/2013-ОЗ «О 

здравоохранении в Московской области», Уставом муниципального образования 

«Городской округ Подольск Московской области», в целях стимулирования привлечения 

медицинских работников для работы в медицинских организациях, находящихся на 

территории муниципального образования «Городской округ Подольск Московской 

области»,  

 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск                                  

от 25.12.2015 № 10/9 «О стимулировании привлечения медицинских и фармацевтических 

работников, студентов, обучающихся в медицинских вузах, лиц, обучающихся по 

программам интернатуры и ординатуры, для работы в государственных медицинских 

организациях, находящихся на территории Городского округа Подольск Московской 

области» (далее – решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. в подпункте 1.4 пункта 1 решения слова «постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.11.2013 № 1076 «О Порядке заключения и расторжения 

договора о целевом приеме и договора о целевом обучении» заменить словами 

«Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2019 № 302 «О целевом  

обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего 



образования и признании утратившим силу Постановления Правительства Российской 

Федерации от 27.11.2013 № 1076»; 

1.2. дополнить решение новым пунктом 4 следующего содержания: 

«4. Установить с 13.03.2020 на период действия режима повышенной готовности, 

чрезвычайных ситуаций и некоторых мер по предотвращению распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) ежемесячные выплаты стимулирующего характера 

медицинским работникам медицинских организаций, находящихся на территории 

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», 

оказывающих медицинскую помощь стационарно (в условиях, обеспечивающих 

круглосуточное медицинское наблюдение и лечение) гражданам с новой короновирусной 

инфекцией (COVID-19):  

- врачам; 

- среднему медицинскому персоналу; 

- младшему медицинскому персоналу.»; 

1.3. в пунктах 5, 6 решения слова: «в пункте 1 настоящего решения» заменить 

словами «в пунктах 1, 4 настоящего решения»; 

1.4. дополнить решение пунктом 7.1 следующего содержания: 

«7.1. Установить, что выплаты, указанные в пункте 4 настоящего решения, 

распространяются на лиц, указанных в пункте 4 настоящего решения, вне зависимости от 

места их проживания.». 

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск  

для подписания и обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам социальной поддержки, охраны здоровья граждан            

и экологии (Скобенников А.Ю). 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                     Глава Городского округа 

Городского округа Подольск                                                                                      Подольск 

                                 Д.Н. Машков                                                                             Н.И. Пестов 


